НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИНГАПАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

23.01.2023                                                                                                    № 22

п. Сингапай

Об обеспечении проведения  итогового собеседования по русскому языку

НРМОБУ «Сингапайская СОШ» в 2022/2023 учебном году и создания комиссий

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №

189/1513 (далее – Порядок проведения ГИА),  учитывая рекомендации по организации

и проведению итогового собеседования по русскому языку, направленные письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 ноября 2022 года

№ 04-435, в соотвествии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря 2022 года № 10-П-2879

«Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году», приказом

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры  от 18 января 2023 № 10-П-120 «Об организационно-техническом

обеспечении проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году», приказом Департамента

образования и молодежной политики Нефтеюганского района  от 26 декабря 2022

года № 1201-О «Об обеспечении проведения итогового собеседования по русскому

языку на территории Нефтеюганского района, в 2023 году»,  в целях обеспечения

проведения итогового собеседования по русскому языку в НРМОБУ «Сингапайская

СОШ» как процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (далее – итоговое

собеседование) в 2022/ 2023 учебном году,  п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 08 февраля 2023 года в 09.00 часов  итоговое  собеседование  по

русскому языку в НРМОУ «Сингапайская СОШ», без отрыва от образовательного

процесса, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №

189/1513 (далее – Порядок проведения ГИА),  методическими рекомендациями,

приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 16 декабря 2022 года № 10-П-2879 «Об утверждении порядка

проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2023 году»; приказом Департамента образования и

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 18 января 2023 № 10-П-

120 «Об организационно-техническом обеспечении проведения итогового

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре в 2023 году».

2. Назначить ответственным за проведение итогового  собеседования по

русскому языку в НРМОБУ «Сингапайская СОШ» 08 февраля 2023 года Ильюк

Елену Семеновну, заместителя директора по УВР.

3.Ответственному организатору итогового собеседования Ильюк Е.С.:

3.1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в

соответствии с нормативно-правовыми документами, регламентирующими

порядок проведения итогового собеседования в 2022/2023 учебном году.

3.2. Создать в местах проведения итогового собеседования по русскому

языку (аудитории, классы) условий по соблюдению санитарно-гигиенических

требований, требований противопожарной безопасности, условий организации и

проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья.

3.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового

собеседования по русскому языку.

3.4. Обеспечить доведения под подпись до сведения лиц, задействованных в

проведении  итогового собеседования в 2023 году, приказов  Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры: от 16.12.

2022 года № 10-П-2879 «Об утверждении порядка проведения итогового

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре в 2023 году»; от 18.01.2023 № 10-П-120 «Об организационно-техническом

обеспечении проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году», в части их касающейся.

4.  Назначить  техническим специалистом  проведения   итогового

собеседования по русскому языку в НРМОБУ «Сингапайская СОШ» в 2022/2023

учебном году Калашникову Надежду Геннадьевну, техника по защите

информации.

5. Техническому специалисту итогового собеседования Калашниковой Н.Г.

обеспечить техническую сторону проведения итогового собеседования по

русскому языку в соответствии с нормативно-правовыми документами,

регламентирующими  порядок проведения итогового собеседования в 2022/2023

учебном году.

6. Назначить экзаменаторами-собеседниками итогового собеседования  по

русскому языку:

- Фоменко Лилию Викторовну, социального педагога;

- Бойкову Наталью Анатольевну, учителя начальных классов;

- Волынец Светлану Викторовну, учителя начальных классов.

7. Назначить экспертами  итогового собеседования по русскому языку:

- Гришину Ольгу Юрьевну, учителя русского языка и литературы;

- Томину Юлию Валерьевну, учителя русского языка и литературы;

- Окулову Екатерину Викторовну, учителя русского языка и литературы.

 8. Назначить организатором, обеспечивающим передвижение участников и

соблюдение дисциплины и порядка проведения итогового собеседования в

аудитории ожидания,   Зеленову Анну Михайловну, библиотекаря.

9. Классным руководителям 9а, 9б классов Захаровой Л.А., Вакула Г.Н.,

обеспечить  информирование  и сопровождение  и явку участников итогового

собеседования.

10. Щербаковой Е.С., воспитателю обеспечить подвоз обучающихся на

итоговое собеседование и обратно.

 11. Всем организаторам  итогового собеседования по русскому языку

обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому

языку.

12.  Контроль  исполнения приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                         Л.В. Коновалова